Iesum Christum, qui regnat in secula seculorum, Amen.

In finem psalmus David. XXXIX.

Expectans expectavi dominum, & intendit mihi. Et exaudiuit preces meas, & eduxit me de lacu misericordie, & de luto fecis. Et statuit supra petram pedes meos, & direxit gressus meos. Et immisit in os meum canticum nouum carmen deo nostro. Videlicet debunt multi & timebunt, & sperabunt in domino.

Beatus vir cuius est nomen domini spes eius, & non respexit in vanitates & insanias falsas. Multa fecisti tu domine deus meus mirabilia tua, & cogitationibus tuis non est qui similis sit tibi. Annunciaui et locutus sum, multiplicati sunt super numerum. Sacrificium et oblationem noluisti, aures autem perfecisti mihi. Holocauustum & pro peccato non postulasti, tunc dixi ecce uenio.

In capite libri scriptum est de me, ut facerem uoluntatem tuam deus meus uolui, & legem tuam in medio cordis mei. Annunciaui iusticiam tuam in ecclesia magna, ecce labia mea non prohibebo domine tu scisti. Iusticiam tuam non abscondi in corde meo, ueritatem tuam, & salutare tuum dixi. Non abscondi misericordiam tuam, & ueritatem tuam à consilio multo. Tu autem domine ne longe facias miserationes tuas à me, misericordia tua, & ueritas tua semper suscepserunt me. Quoniam circumdederunt me mala quorum non est numerus, comprehenderunt me iniuriantes me, & non potui ut uiderem. Multiplicati sunt super capillos capitum mei, & cor meum dereliquit me. Complaceat tibi domine ut eruas me, domine ad adiuuandum me resifice.

Confundantur & reuereantur simul, qui querunt animam meam, ut auferant eam. Auertantur retrorsum & reuereantur qui uolunt mihi mala. Ferant confessim confusionem suam, qui dicunt mihi euge euge. Exultent & letentur super te omnes querentes te, & dicant semper magnificetur dominus, qui diligunt salutare tuum. Ego autem mendicus sum & pauper, dominus sollicitus est mei. Adiutor meus & protector meus tu es deus meus, ne tardaueris.

COMMENTARIUM.

Iste in tricesimo octavo psalmo dixit: Quæ est expectatio mea, nonne dominus? Nunc in tricesimo nono dicit: Expectans expectavi dominum, & respexit me. Et qui ibi dixerat: Exaudi orationem meam, Hic dicit: Exaudiuit orationem meā. Quid orasti? Hoc inquit, oraui, ut educeret cogitationes meas de lacu miserie, & de luto libidinum, quæ merito fæces dicuntur, & statueret super petram pedes meos, ut ultra non commoueret flantibus uentis, id est, suggesterentibus spiritib. immundis. Et his factis dirigat gressus meos, tunc dabit ori meo canticum nouum. Omnis qui uicerit, nouum canticum canit, canit autem non sibi, reputans quia sine deo non respondeat salus, nec Pharaoni, sed canit hymnū deo, quia in ipso faciemus uirtutem, & ipse ad nibilum redigit inimicos nostros. Ego ergo expectans dominum, hoc consecutus sum. Videbunt me multi sperantem in domino, ad meum desideriū peruenisse, & ipsi timebunt deum, & sperabunt in domino. Ille enim solus beatus, qui nomen domini spem suā credens, non respicit uanitates mundi, & insaniat